
～希望の登校 満足の下校～ 

お子様のご入学、ご進級、おめでとうございます。教職員一同、心よりお祝い申し上げます。本
日、新任式、始業式、入学式を迎えることができました。本日は、２１名の新入生を迎え、全校児
童１１８名で東横野小学校の令和７年度がスタートしました。６年生代表の歓迎の言葉が、式に
花を添えてくれました。今年度も学校教育目標である「だれにでもやさしい子」「しっかり学ぶか
しこい子」「心と体の強いたくましい子」に成長することを願い、教職員一同、力を合わせて教育
活動を進めてまいります。保護者の皆様、そして地域の皆様のご理解とご協力をよろしくお願い
いたします。伝統ある東横野小学校で、子どもたちが、今まで以上にこの学校が大好きになるように学校教育の
更なる充実に努めてまいりますのでどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
◆校長あいさつ◆ 
 今年度、西横野小学校から赴任してまいりました新井茂樹と申します。東横野小学校の子どもたちや地域に一日でも早
く慣れるよう努め、子どもたちの健やかな成長に尽力してまいりたいと存じます。保護者の皆様、地域の皆様、ご協力をよろ
しくお願いいたします。 

だれにでも やさしい子 しっかり学ぶ かしこい子 心と体の強い たくましい子

―――４月の行事等の予定――― 

 ７日（月） 新任式・始業式・入学式 
８日（火） 登校班会議、２年生以上給食開始、事務軽減のため５校時下校 14:50（２～６年）  

             発育測定 2,4,6 年、新１年生 11:00 頃下校［～１４日(月）］、ＰＴＡ新旧役員会 
９日（水） 発育測定１，３，５年、委員会（4,5,6 年）、事務軽減のため５校時放課 14:50（２～６年） 

１０日（木） 視力検査 2，4，6 年、事務軽減のため５校時下校（２～６年） 
１１日（金） 視力検査１，３，５年、事務軽減のため５校時放課（２～６年） 
１４日（月） 歯科検診 2，4，6 年、一斉下校（6 校時カット）、１年生はこの日まで１１：００下校 
１５日（火） １年生給食開始    
１６日（水） 5 年学力検査（国・理）、代表委員会、ソーシャルスクールワーカー来校 
１７日（木） ６年全国学力・学習状況調査（国・算・理）、5 年学力検査（算・社）  
１８日（金） １年生を迎える会、５年道徳性検査  
２１日（月） 歯科検診１，３，５年、 
２２日（火）  聴力検査２，３年  
２３日（水） 授業参観、（ＰＴＡ総会）学級懇談会、聴力検査１，５年 
２４日（木） 内科検診（６・２・４年）６年全国学力・学習状況質問調査、集金日 
２５日（金） 地震避難訓練、内科検診１，３，５年   
２８日（月） スクールカウンセラー来校  
２９日（火） 昭和の日 
３０日（水） 委員会② 

―年度当初の確認― 
① 本日、令和７年度の年間行事予定表をお配りしましたので、ご確認ください。なお、都合で変更になる

場合もありますので、ご了解ください。 
② 下校時のお迎えのための車の駐車は公民館ではなく、校庭南にお願いしています。昨年度と同様に駐車

してください。ただし、東横野公民館様にご協力いただき、朝は公民館駐車場を使ってよいと許可を得
ています。 

③ 今年度の水曜日も月曜日と同様に清掃活動を行わずに５校時の授業を始めます。本日お配りいたしまし
た校時表のように水曜日の完全下校時刻が早くなります。校時表にてご確認をお願いいたします。 

 
 
 
 

令和 7 年 4 月 7 日  1 号 

東  横  野  小  学  校 
学校だより 

校 長  新井  茂樹 



始業式のあいさつ（抜粋） 
○周りの人を大切にできる子（だれにでもやさしい子）しっかり名前を呼ぼう 
○自分から勉強ができる子（しっかり学ぶかしこい子）人に言われる前にやるべきことに気づこう 
○心と体をきたえることができる子（心と体の強いたくましい子）校庭でたくさん遊ぼう 
 
入学式あいさつ（抜粋） 
○元気なあいさつをしよう 
○自分や友だちの良さに気づこう 
○話をしっかり聞こう 
                ●２１名の１年生の子どもたちと保護者の皆様、よろしくお願いします。● 
 
 
 

令和６年度末 転出・退職した教職員 ◆◆◆お世話になりました◆◆◆ 

        WEB 上 省略 

令和７年度 東横野小学校教職員   

WEB 上 省略 

 

 

今年度の職員です。職員一同どうぞよろしくお願いします。 

６年生入学式始業式準備（４／４） 
 
 
 
 

   

 ★６年生としての最初の仕事を立派に行ってくれました。６年生本当にありがとうございました★ 


